STATUT DHE AKT THEMELIMI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ENDERRO PRODUCTIONS”

Kreu |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shoqerisé

“ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. éshté themeluar bazuar né ligjin Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, si dhe né Aktin ¢ Themelimit t&
Shoqéris€, nénshkruar nga Ortakét.

“ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. éshté themeluar dhe funksionon si shoqéri tregtare e
formés “me pérgjegjési té kufizuar” (sh.p.k.). Nga kétu ¢ mé poshté né kété statut shoqéria
“ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. do referohet shkurtimisht si shogéria.

Shoggéria fiton personalitetin juridik si dhe té drejtén pér té kryer veprime dhe té marré pérsipér té
drejta dhe detyrime gjaté aktivitetit t& saj t& pérditshém , gé nga data e regjistrimit té saj né
Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Shoqggria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit t¢ pércaktuar né k&t¢ statut, bazuar né
legjislacionin shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé
Shogéria €shté themeluar nga ortaku:

e Elvis Peci atésia Aleksandér, i datélindjes 26/03/1982, i lindur né Tirané dhe banues né
Bulevardi "Gjergj Fishta", kulla e bardhe 2, Tirané 1001, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, i indentifikuar nga karta identitetit me nr. 1203260751.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, me afat t& pakufizuar, e cila fillon nga
data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar. Afati mund t&é shkurtohet apo zgjatet me vendim
t€ ortakéve, n& pérputhje me rregullat e pércaktuara nga ky Statut.

Neni 4
Selia

Selia e Shogéris¢ “ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. do t& Jet€ né Bulevardi "Gjergj
Fishta", kulla e bardhe 2, Tirané 1001. Shogéria mund & vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra
perfaqésie né t& gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.



Neni §
Objekti i aktivitetit

Objekti i aktivitetit ¢ shoqérisé “ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. do t& jeté:

Prodhime dhe shpérndarje e materialeve audiovizuale dhe multimediale. Prodhime/produksione
€ filmave me metrazh t¢ gjaté, filmave muzikoré (mjuzikéll), shfagjeve té teatrit muzikor
(mjuzikéll), festivaleve, trajnimeve artistike né formén e programeve televizive, filmave té
shkurtér, seriale dhe telenovela televizive apo online (webseries), dokumentarg, filma publicitaré
dhe spote, filma me animacion 2D, 3D, stop motion etj., video promovuese, reportazhe,
programe televizivé, videolojra (videogames), aplikacione pér telefona smart ose tv smart,
reklama, spote televizive, video muzikore, sigla, etj. Realizim dhe publikim i produkteve audio -
video pér media sociale, shérbime streaming. Krijimi dhe kurimi i kanaleve radio televizive
online (youtube, rrjete sociale, etj) qé transmetojne livestream ose té regjistruara materialet ne
platformat digitale. PR, Konsulencé, Menaxhim, Komunikim, Marketing, Produkte Reklamimi,
Pérzgjedhje aktorésh/performuesish (Casting), Kérkime dhe Studime tregu, Planifikime,
Krijimtari, Organizim dhe Realizim i strategjive, dizajn dhe mirémbajtje e fageve té internetit
brenda fushave té saj. Organizim i eventeve artistike, kulturore, argétuese, edukuese, sociale,
shoqgérore dhe familjare. Projektim i hapésirave té reja performuese dhe menaxhim te hapesirave
ekzistuese si: salla koncertesh klasike apo alternative, teatro, galeri arti, muzeume, duke
stimuluar njé krijimtari invovative dhe ndérdisiplinore.Stimulim i programeve t& artistéve né
rezidencg, duke pérfshiré kurse, krijimtari té& re, workshop-e né degé té ndryshme artistike
(pérfshiré muzikén, artet pamore, letérsing, filmin, teatrin, dizajnin, arkitekturén etj). Realizim
projektesh arkitekturore rekreative (pérfshiré mobilime dhe arredime) né gendrat urbane dhe
rurale. Produkte mode, pérfshiré artizanatin dhe manifakturén. Si prodhim, distribucion dhe
Shitje. Zhvillim i industrisé krijuese dhe industrisé s& Dijes dhe Edukimit. Trajnime Profesionale
pér mosha t€ ndryshme, didaktike, edukuese, pér fémijé, adoleshenté dhe deri né studime
universitare, pérfshiré akordimin e gertifikatave dhe trofeve pér kurse dhe ¢mime nga
profesionisté t& fushave té artit, muzikés, teatrit, filmit, dhe degéve té tjera té industrisé krijuese.
Kérkime pér llogari t& aktivitetit té saj ose t& shoqatave ose edhe t& institucioneve publike.
Kerkime dhe aplikime ne fushen e Inovacionit, transferim i dijeve dhe teknologjive. Konceptimi,
krijimi dhe menaxhinimi i bazave té t& dhénave né fushén e industrisé krijuese. Politika mbi
pérfshirjen e inteligjencés artificiale dhe teknologjisé smart né fusha 1 ndryshme né lidhje me
aktivitetin e saj. Platforma online pérfshiré hapésira bashképunimi dixhital. Stimulim e
mbeéshtetje pér projektet e reja (startup-¢) me karakter zhvillues dhe fitimiprurés brenda fushave
t€ saj. Nxitje e mbéshtetjes pérmes crowdfunding t& produkteve artistike. Prodhim Produktesh
Audio - Vizive dhe shérbimesh t& industrisé krijuese dhe jo vetém, pérfshirg
distribucion/shpérndarje, logjistiké, magazinim., tregétim, shitje, import-eksport, organizim
eventesh dhe aktivitetesh, organizim fushatash, késhillim dhe menaxhim projektesh, promovime,
studime, financime, trajnime, edukime, rritje kapacitetesh né fushat e saj, shkémbime kombétare
dhe ndérkombétare, etj. Organizimi i koncerteve apo spektakleve té ndryshém, si organizator,
producent apo si bashkérganizator, me mbéshtetic nga institucione kombétare apo
ndérkombétare, shtetérore ose private. Prodhimi dhe shitja e spoteve publicitare. Prodhimi dhe
shitia e klipeve, videoklipeve té ndryshme; Prodhime dhe bashképrodhime té ndryshme
televizive dhe kinematografike. Hapja dhe menaxhimi i shkollave dhe i kurseve té ndryshme té
muzikés, artit skenik, kéndimit, regjisurés, aktrimit, kamerés, fotografisé, dhe degéve té tjeré
pjesé e industrisé krijuese (pérfshiré ato menaxheriale), gjithashtu trajnim i fotomodeleve dhe
modeleve, prezantueseve, moderatoreve etj. Hapja dhe menaxhimi i agjencive t& ndryshme pér
pérzgjedhje dhe trajnim (casting) pér aktoré, kéngétarg, fotomodelé: Organizimi dhe menaxhimi
i sfilatave t& ndryshme té modés. Botime t& ndryshme té pérqéndruara né fushat e artit, artit
skenik, muzikés, kinematografisé dhe industrisé krijuese; Prodhimi dhe shitja e banerave,



posterave, fletepalosjeve dhe billborde te ndryshme LED. Organizimi dhe menaxhimi i
veprimtarive t&€ ndryshme kushtuar ngjarjeve historike, kulturore, artistike por edhe
sportive brenda dhe jashté vendit. Krijim, tregtim dhe instalimin me materiale te ndryshme t&
skenografive, props, dhe elemente t& ndryshme dekorative pér shfaqje artistike, spektakle,
konkurse, instalacione, teatro, mjuzikélle, filma, si dhe ¢do veprimtari tjetér t& nevojshme pér
realizimin e géllimit t& shoqérisé qé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né fugi

Kreu I1
KAPITALI DHE KUOTAT
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. sshis 10.000
(dhjetémijé) Lekeé.

Kapitali themeltar ésht& i ndaré né 1 (nje) kuoté, me vleré 10.000 leké.

— Z.Elvis Pegi me 10.000 leké (100%).

Neni 7
Regjistri i kuotave té kapitalit themeltar

Kuotat dhe zotéruesi i tyre, si dhe t& dhéna té tjera qé lidhen me kuotat e kapitalit themeltar,
regjistrohen né njé regjistér té posagém.

1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat gé rrjedhin prej
tyre mund (€ fitohen apo kalohen népérmijet:
a)kontributit né& kapitalin e shoqérisé;

b) shit - blerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

2. Neérastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

3. Statuti mund t€ kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin e
shoqérisé ose t& drejtén ¢ parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjeré.

4. NE rastet e kalimit té kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit t&
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin e pagesés sé
¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin ¢ kuotés hartohet né formé
shkresore dhe noterizimi nuk pérbén kusht pér vlefshméring apo regjistrimin e kontratés.
Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét
bien dakord né kontraté, vlefshméria e kalimit tétitullit t& pronésisé mbi kuotat nuk do té
kushtézohet nga kryerja e formaliteteve té ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu
formalitetet ¢ regjistrimit ose t& publikimit t& kontratés apo t&€ kalimit té titullit.

KREU III
T€ drejtat dhe detyrat e Ortakéve:
Neni 8



Ortakét gézojné kéto té drejta kryesore

e Pjesemarrjen né rezultatet ¢ cdo forme dhe sasie t& veprimtarisé sé shoqérisé e
parashikuar né kontratén dhe statutin e saj. Marrjen e te gjitha té dhénave qé kané té
béjné me gjendjen ckonomike tregtare dhe veprimtaring e shoqérisé, si dhe me té gjithé
dokumentat e pérpunuara nga shoqgria, bilancet si dhe llogarité ekonomike,etj.

* Paraqitien ¢ propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja e pérgjithshme e
Asamblesé dhe organet ¢ tjera t& shogérisé.

¢ T& heqé doré nga shogéria.

* Hegja doré nga shoqéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare t& marra mé paré
ndaj shoqérisé.

e Té& marri pjesé né organet e shoqérisé gé jané ose mund t& krijohen népérmjet
pérfagesuesit té tij ose veté,

¢ T¢ kérkojé ti jepen t& gjitha informatat qé kané t& b&né me gjendjen prodhuese dhe
tregtare t€ shoqérisé,si dhe té gjithé dokumentat e pérpunuara (& shoqérisé,si
bilancet,llogarité ekonomike,etj.

* T& emérojé¢ dhe té shkarkojné pérfagésuesit ¢ saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe
likuidatorét.

Neni 9
Ortakét kané kéto detyrime kryesore

» Té depozitojé kuotén e tij dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe
statutin.

* T€marri pjes¢ n& administrimin e shoqérisé népérmjet organeve té krijuara nga veté ai.

* Ti jap¢€ Shoqgrisé t¢ dhénat ¢ domosdoshme pér pérpunimin e cdo objekti t& vecants
lidhur me veprimtariné e saj.

* Té& kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe t& funksioneve t& shogérisé.

* Ortakét kan€ & drejté t& heqin doré nga shogéria duke i njoftuar vendimin e tij asambles
6 muaj pérpara dhe duke ceduar t& drejtén e zgjedhjes sipas nenit.

* Hegja doré nga shoqéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare t¢ marra mé paré
ndaj shoggérisé.

* Ti japi shoqggrisé informatat e nevojshme qé kané t& béjne me ecuriné e veprimtarisé sé
saj.

¢ T& kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave té shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve t& saj.

e Pjesémarrja né shoqéri nuk i pengon ortakt t& kendd pavarési ligjore pér veprimtari té
tjera dhe pér t& drejta t€ tjera pronésie. Ai nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé qé
rrjedhin nga objekti i veprimtarisé sé saj t& kapitalit themelor ku ata kané marré pjesé.

KREU IV
Kushtet Ekonomike
Neni 10

Veprimtaria e shogérisé realizohet né bazé té leverdisé ekonomike dhe pasqyrohet né bilancet ¢
saj. Bilanci vjetor i shogérisé nxirret brenda datés 31 Mars & vitit pasardhés. Cdo vit finaciar
fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 11



Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e veprimtarisé sé vitit finaciar dhe raportet e
vecanta t€ hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontab&l i autorizuar
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vietore
béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé vitit finaciar.

Neni 12

Pér 1€ beré 1€ mundur zhvillimin e veprimtarisé s& shogérisé, vihet njé kapital bazé q¢ pérbén
burimin fillestar pér krijimin e fondit themelor dhe t& mjeteve t& xhiros.

Neni 13

Kur Shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyen ¢ gjitha detyrimet qé ka, pjesén e mbetur t&
kapitalit dhe t& ardhurave i marrin ortakét themelues.

Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, pasi zbriten t& gjitha detyrimet si edhe fondet e léna rezervé
pér nxitjen ckonomike, pé&r investimet, pér reklamén tregtare etj.pérfitohen prej ortakéve
themelues t& késaj shoqgérie.

Ortakét pérballojné humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé tyre t& derdhur né formimin e
kapitalit themeltar.N& rast zmadhimi t& kapitalit themeltar népérmjet shtimit té tij ortakét kané té
drejtén e rritjes sé tij.

Pjestt e kapitalit themeltar jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimie né rast ndarjeje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar duhet té vértetohet me akt noterial,

Shogéria né emér t& vet &shté pronare, pérdoruse dhe disponuse ¢ pasurive té saj, por gjithmoné
né pérputhje me géllimin e objektin e veprimtarisé qé ajo kryen.

Shogéria mund t& shesé¢ pasuri ose t& shfrytézojé t¢ drejta t& tjera materiale. Ajo mund t& ofrojé
pér garanci edhe pasuri té saj pér té marré kredi bankare.

Shoqéria krijon fonde rezervé ose dhe fonde té tjera t& vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike té saj.

Neni 14

Shoqéria &shté pronare ¢ pasurive t& saj dhe ka t& drejté t& pérdorimit dhe disponimit té késaj
pasurie,né pérputhje me qéllimin dhe objektin e veprimtarisé Q€ kryen. Shogéria gézon t& drejtat
pér mbrojtjen e pasurisé sé saj né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 15

E ardhura bruto ¢ shoqérisé, pasi zbritet amortizimi i t& gjithé pasurisé sé lujtshme e té
palujtshme,sipas afateve t& caktuara, kuotat qé kané t& béjné me kredité pér investimet,pagat ¢
shtesat mbi pagat,shpenzimet pér léndét e para apo ndihmése e energjiné si dhe shpenzimet e
pérgjithshme té& saksioneve té shoqérisé dhe ato pér qéllime t& tjera prodhuese e joprodhuese, i
takojné ortakéve té shoqérisé.



Kreu V
Administrimi
Neni 16
Organi vendimtar i shogérise éshté Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve.

Shogéria do t€ administrohet nga Z. Elvis Pegi sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5-viecare
me t€ drejté ripértéritje.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratoret né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété té
drejté.

Pérveg késaj, administratoret shkarkohen nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé té ¢donjérit
prej ortakéve.

Tagrat e pérfagésimit t&¢ administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Administrator i shogerisé mund t& emérohet edhe njé person jashté ortakerisé.

Neni 17
Pér ¢éshtjet q¢ vijojné Asambleja e Ortakéve merr vendime eskluzive:

1. Pércaktimi i t& drejtave kryesore t& veprimtarisé sé shogérisé.

2. Ndryshime né emértesén e projekteve qé& do te realizohet dhe té punimeve gé do té
kryhen, qé jané pjesé pérbérése e objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé.

3. Propozimet e nevojshme pér ndryshimet né kapitalin bazgé t& shoqérisé.

Pércaktimi i regjimit dhe i kushteve t& zbatimit té parimeve té llogarisé ekonomike.

Pércaktimi i rregullave dhe i normave, qé pérkufizon raportet me gjirin e shoqérisé duke

pérfshiré edhe kuadrin e personelit.

Pércaktimi i strukturés sé aparatit t& shoqérisé.

Péreaktimi i organikés dhe ndarja ¢ vendeve drejtuese ndérmjet pérfaqésive té ortakéve.

Emértimi dhe z&vendésimi i administratorit té pérgjithshém t& shoqérisé.

Krijimi i organeve t& tjera té domosdoshme pér realizimin e objektivave t¢ shoqérisé.

0. Pércaktimi i madhésisé t& kuotave pér formimin e kapitalit bazg & shoqérisé.

1. Paragitja e propozimeve pér rregullimin, krijimin dhe pérfitimin nga fondet e vecanta,

ndarja e fitimeve dhe pércaktimi i rregullave pér shlyerjen e borxheve.

12. Martja e vendimeve pér krijimin e filjaleve t& degéve dhe t& pérfagésive si dhe pér
¢edimin e veprimtarisé sé tyre.

13. Pércaktimi i rregulloreve pér procedurén e punés t& administratés.

14, Pérgatitja e propozimit pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé.

15. Pérzgjedhja e antaréve pér komisionin e likujdimit t& cilét emérohen dhe rivokohen nga
asambleja e ortakéve.

16. Kryerjen ¢ veprimtarive pér likujdimin e llogarive, qé i pérkasin ortakéve doréhequr té
shogérisé.

17. Marja e vendimit pér kérkimin dhe pérdorimin e kredive afatgjata.
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Neni 18

Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj. Né shoqgéring
““ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K. administratori i shoqgrisé do té jeté: Z. Elvis Pegi,
1 cili né t& njé&jtén kohé ka dhe funksionin e pérfagésimit t& shoqérisé me t& tretét né gjithe
veprimtariné s& saj. Me miratimin e ortakéve mund té emérohen administratoré dhe pérfagésues
té shoqérisé ““ENDERRO PRODUCTIONS” SH.P.K.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh financiare me pérjashtim t&
rasteve t& dor€heqjes ose shkarkimit té pérkohshém. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér
té kryer 1€ gjitha veprimet me interes té shoqérisé dhe né emér té saj népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e veprimtarisé sé shogérisé me perjashtim t€ atyre kompetencave qé ligji
nuk i njeh. Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo té tretéve pér
shkelje t€ ligjeve, pér shkelje té statusit apo pér faj t& tij gjaté administrimit t& shoqérisé.

Kompetencat e administratorit né shogéri jané:

Té miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit (&€ tyre né kuadrin ¢ veprimtarisé s¢
shogérisé.

e Te béjé propozimet né mbledhjen e asamblesé kur lind nevoja e kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

* T miratojé akt normative q& pércaktojné raportet né shoqéri duke pérfshiré kuadrin dhe
personelin.

* T¢ pércaktoj strukturén ¢ aparatit t& shoqérisé.

T¢ krijojé organe té tjera té domosdoshme pér realizimin e objektivave té shoqérisé.

* Té propozojé né mbledhjen e asamblesé pér krijimin e njésive, strukturave si filjale, degé
¢ pérfaqési né gytete t& tjera té vendit ose jashté shtetit.

* T¢ pérgatisi propozimet pér pushimin e veprimtarisé s& shogérisé dhe t’ia paragesin ato
Asamblesé pér miratim.

» Te perzgjedhi ekspertet kontabél dhe antarét ¢ komisionit t& likujdimit dhe té paragesin
propozimet pér miratimin né asamble.

* Té& sigurojé zbatimin e pérpikté té vendimeve t& asamblesé.

* T& pércakiojé numrin e punonjésve t& shoqérisé dhe pagat e tyre.

* Organizon punén pér realizimin e planeve t& shogérisé dhe raporton pér to né pérputhje
me programet e planet e pérgjithshme, administron pasuriné e shoqérisé, duke pérfshiré
kétu mjetet financiare, brenda caqeve t&é vendimeve & marra nga organi administrative i
shoqérisé.

* Drejton e kontrollon veprimtariné e filialeve t& degéve e 1€ pérfaqésive.

* Pérfagéson shoqériné pérpara té tretéve si giykaté etj.

¢ Nénshkruan kontrata né emér e pér llogari t& shogérisé dhe siguron vénien e tyre né jeté.

* Merr té gjitha vendimet qé kané té b&jné me ato veprimtari t& shoqérisg, q& nuk jané né
kompetencé ekzekutive té Asamblesé sé Ortakéve.

* Raporton dhe i pérgjigjet asamblesé pér zbatimin e veprimtarive té shogérisé si dhe pér
realizimin e objekteve dhe detyrave qé jané né kompentecé (& tij.

* Siguron drejtimin e shogérisé.

* Pérfagéson shoqériné né lidhje me té tretét brenda caqeve t€ objektit dhe t& veprimtarisé
s€ saj, pérveg céshtjeve qé kérkojné unanimitetin e ortakéve ose qé kané té bé&jné me
kompetencat gé ky statut i atribuon asamblesé s¢ ortakéve.

* Organizon zbatimin e sakt& t& vendimeve t& asamblesé sé ortakéve.



Neni 19

Pér t€ kontrolluar veprimtariné financiare t& shogérisé e ¢ filialeve t& saj krijohet komision i
revizionimit kontabél,

Kryetari dhe anétaret e kétij komisioni emérohen nga Asambleja e Ortakéve Kryetari i
komisionit emérohet pér cdo mandat nga Asambleja.

Komisioni i Revizionimit kontabél pérbehet nga 3-5 veté dhe géndron né detyré pér njé
periudhé prej tre vietésh.

Kryetarin dhe anétarét e komisionit nuk mund t& jené né varési t& shoqérisé ose filjaleve t&
saj.

Komisioni i Revizionimit kontabé] éshté pérgjegjés pér veprimtaring e vet para Asamblesé sé
Ortakéve dhe &shté i detyruar ti paraqesé asaj cdo vit raport pér kontrollet ¢ béra si dhe
konkluzionet pér bilancet vjetore.

Neni 20
Marrédhéniet e punés né shogéri

Marrédhéniet e punés né shoqéri e filiale né degé e pérfagésité rregullohen né pérputhje me
vendimin pér krijimin e shoqérisé, legjislacionit shqiptar dhe me kété statut si dhe népérmjet
kontratés s¢ punés. Pér céshtjen q¢€ nuk rregullohen né kontratén e punés, zbatohen dispozitat
e legjislacionit té punés. Punésimi i punonjésve né shoqéri béhet mbi bazén e kontratés
individuale té punés.

Né kontratén e punés rregullohen kéto ctshtje:

* Kushtet dhe ményra ¢ marrédhénies sé punés.

 Fillimi i punés sé punonjésve dhe caktimi i tij n€ vendin e punés.

* Koha e punés dhe caktimi i kohés s& punés, puna ¢ natés, puna jashté kohés normale,
puna n¢ ditét e pushimit javor, festive zyrtare.

® Mbrojtja né puné dhe kushtet e punés.

* Pushimet dhe mungesat, té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e Punonjésve pér
zbatimin e detyrave t& punés.

* Pushimi i marrédhénies sé punés.

* Paga e punés s& punonjésit, shpérblimi i punés dhe shpérblimet e tjera.

* Shoqéria merr pérsipér té b&jé sigurimin e t& punésuarve prané saj né€ organet
pérkatése duke derdhur rregullisht kontributet ng pérgindje t¢ caktuara sipas
dispozitave ligjore né fugji.

* Pér té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund té lindin gjaté veprimtrarisé s¢ shogérisé dhe
q€ nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér shqyrtimin e tyre
Eshté Gjykata e rrethit Gjyqésor, Tirané.



KREU VI
Mbyllja e shoqérisé
Neni 21

Veprimtaria ¢ shogérisé¢ pushon me propozimin e ortakéve, kur gjaté dy vjetéve nuk rezulton
rentabél ose kur ortakét heqin doré nga shoqéria si dhe té gjitha rastet qé parashikohen né
dokumentet e krijimit t& shoqérisé (kontrata).Shogéria shpérndahet né formé riorganizimi ose
likuidimi.

Afati i veprimtarisé s¢ shoqérisé caktohet e pakufizuar duke filluar nga viti 2023 si viti i paré i
veprimtarisé.
Neni 22

Kur shogéria likuidohet

Asambleja e ortakéve eméron likuidatorin, t& cilit i paragitet bilanci dhe shogéria i jep fund
veprimtaris¢ s¢ saj né castin e miratimit t& kétij raporti t& hartuar.

Pasurité g€ jan& véné né dispozicion t& shoqérisé me té drejté shfrytézimi shiten né vartési &
shkallés s& konsumit té tyre. Té ardhurat ndahen ndérmijet ortakéve né pérpjestim me kuotén e
vén¢. Mjetet financiare t¢ fituara si rezultat i veprimtarisé sé shogérisé e té filialeve t& saj dhe
fondet financiare ndahen ndérmjet oratakéve né pérpjesetim me kuotat e véna pasi t& jené béré
pagesat pér kreditorét.

Neni 23

Kur pushon veprimtaria e njé filiali, pér efekt t& riorganizimit t& tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Ortakéve. Likuidimi i filialeve béhet njélloj si pér shoqéring. Mjetet financiare
t€ fituara si rezultat i veprimtarisé sé filialit t& likuiduara dhe fondet e tij financiare vihen né
dispozicion t€ shoqérisé pasi t'u jené béré pagesat likuidatoréve.

Neni 24
Hyrja né fuqi

Ky statut €sht€ i hartuar né dy kopje né gjuhén shqipe dhe hyn né fugi me miratimin dhe
pranimin e depozitimit té tij prang& Regjistrit Tregtar.

Tirané mé 06/04/2023

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE
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